b) Ajuste operacional da data para 09/12/2025, com utilização das mesmas salas (Buritis
I, II, III e IV) para realização do evento institucional “Diálogo Aberto: Prevenção ao
Assédio e Discriminação”.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
2.1. O valor global do contrato permanecerá inalterado, no montante de R$ 133.711,05 (cento e
trinta e três mil, setecentos e onze reais e cinco centavos), uma vez que a única modificação refere-se à
data de reserva do local.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE E DO ACRÉSCIMO CONTRATUAL
DOS SERVIÇOS
3.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA